
1 

 

 

 
 

Výroční zpráva o 

hospodaření  

  
Vysoké školy finanční a správní 

za akademický rok 2012/2013 
 
 

 

 

 

 

 

 

Praha – listopad 2013 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
 

 

1. Předmět činnosti VŠFS .............................................................................................................. 3 

2. Roční účetní závěrka .................................................................................................................. 3 

2.1. Rozvaha k 31. 8. 2013  ................................................................................................................ 3 

2.2. Výkaz zisků a ztrát k 31. 8. 2013  .............................................................................................. 5 

2.3. Příloha k účetní závěrce ............................................................................................................. 6 

2.4. Výrok auditora.......................................................................................................................... 11 

2.5. Přehled o peněžních tocích (Cash-flow) nepřímou metodou k 31. 8. 2013 .......................... 12 

2.6. Přehled o rozsahu výnosů k 31. 8. 2013 .................................................................................. 13 

2.7. Stav a pohyb majetku a závazků za akademický rok 2011/2012 ......................................... 13 

2.8. Vývoj fondů ............................................................................................................................... 13 

2.9. Náklady na hlavní, doplňkovou činnost k 31. 8. 2013 ........................................................... 14 

2.10. Dotace MŠMT na sociální a ubytovací stipendia ................................................................... 14 

2.10.1. Výplata stipendií z dotace MŠMT ......................................................................................... 14 

2.10.2. Stipendia ze Stipendijního fondu VŠFS ................................................................................ 14 

2.11. Hospodářský výsledek VŠFS ................................................................................................... 15 

2.12. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta ...................................................................................... 15 

2.13. Finanční vypořádání  k ostatním kapitolám SR a jiným dotacím NEI ............................... 15 

2.14. Finanční vypořádání SVŠ se státním rozpočtem za rok 2013 z kapitoly 333 – MŠMT…..16  

2.15. Přehled vybraných vlastních výnosů za rok 2013 .................................................................. 16  

2.16. Přehled vybraných neinvestičních nákladů ........................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Předmět činnosti VŠFS 
 

Předmětem činnosti Vysoké školy finanční a správní, o.p.s., je zajišťování vzdělávací, výzkumné, 

vývojové a další tvůrčí činnosti podle akreditovaného studijního programu. V účetním období 1. 9. 2012 

až 31. 8. 2013 byla prováděna hlavní a doplňková (hospodářská) činnost tj. vysokoškolské vzdělávání, 

vnitřní a vnější kurzy, postgraduální vzdělávání (MBA, BSBA), celoživotní vzdělávání, realizace 

projektů a grantů, vzdělávání pracovníků veřejné správy v programech akreditovaných MV ČR, 

vydavatelská a nakladatelská činnost, reklamní činnost a marketing, pronájem, pořádání konferencí, 

poradenská činnost. 

 

2. Roční účetní závěrka 
 

2.1. Rozvaha k 31. 8. 2013 (v tis. Kč) 

 

 

 
 

 

Číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

b 1 Netto

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 65 921 148 860

A.I.2. 3 522 522

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 522 522

Stavby (021) 12 19 039 19 140

Samost. movité věci a soubory movitých věcí 13 17 829 16 707

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 1 318 1 117

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 203

A.II.  20 38 389 36 964

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 45 309 20 235

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 110 020

28 45 309 130 255

A.IV.2. 30 514 522

Oprávky k stavbám (081) 34 2 703 3 505

A.IV.7. 35 13 764 13 737

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 1 318 1 117

                                      

PASIVA 

CELKEM 40 18 299 18 881

B. 41 375 429 299 410

I. Materiál na skladě (112) 42 18

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 3 636 3 876

51 3 636 3 894

B.II.1. Odběratelé 52 110 815 111 049

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 55 1 853 2 259

B.II.5. Ostatní pohledávky 56 234

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci 57 28

Daň z příjmů (341) 59 5 039 3 169

Daň z přidané hodnoty (343) 61 1 904 1 258

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 134

B.II.18. Dohadné účty aktivní 69 6 617 5 445

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 4 622 4 185

B.II. 71 122 002 118 995

B.III.1. 72 70 99

B.III.3. 74 188 321 175 099

(253) 76 60 000

B.III. 80 248 391 175 198

B.IV.1. 81 1 400 1 323

B.IV. 84 1 400 1 323

85 441 350 448 270

Dluhové cenné papíry k obchodování

Jiná aktiva celkem

Krátkodobý majetek celkem 

Bankovní účty

Pohledávky celkem

AKTIVA CELKEM

Krátkodobý finanční majetek celkem

Náklady příštích období 

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. 

ve znění pozdějších 

předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.8.2013

(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

Vysoká škola finanční a správní, o.p.s.

IČO Estonská 500

26138077 100 00 Praha 10

A.II.4.

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

obecně prospěšná společnost

A K T I V A
a

Dlouhodobý 

finanční 

Součet ř. 21 až 27

Pokladna

Oprávky k softwaru

Oprávky k samostatným movitým věcem 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

Součet ř. 42 až 50

Software



4 

 

 

 

 

Číslo řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu 

dni účetního období

d 3 4

A. Vlastní zdroje celkem 86 178 022 193 982

A.I.1. Vlastní jmění (901) 87 951 951

A.I.2. Fondy 88 169 391 174 028

A.I. Jmění celkem 90 170 342 174 979

A.II.1. Účet výsledku hospodáření 91 X 19 003

92 7 680 X

A.II. Výsledek hodpodaření celkem 94 7 680 19 003

B. Cizí zdroje celkem 95 263 328 254 288

1. Rezervy (941) 96 11 000 4 000

B.III.1. Dodavatelé 105 7 090 10 997

Přijaté zálohy (324) 107 149 114

Ostatní závazky (325) 108 302 993

B.III..5. Zaměstnanci 109 8 999 8 782

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 110 -28 51

B.III.7. Závazky ze sociálního zabezp.a zdr.pojištění 111 5 195 5 139

B.III.9. Ostatní přímé daně 113 2 099 2 182

B.III.17. Jiné závazky 121 2 2

B.III.22. Dohadné účty pasivní 126 23 215 25 744

B.III Krátkodobé závazky celkem 128 47 023 54 004

5. Výdaje příštích období (383) 129 496 582

Výnosy příštích období (384) 130 204 809 195 702

Součet ř. 129 až 131 132 205 305 196 284

133 441 350 448 270

Kontrolní číslo (ř.86 až 133) 998 1 754 400 1 789 080

                                           PASIVA CELKEM

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Jiná pasiva

P A S I V A 
c

A.II.2.



5 

 

2.2. Výkaz zisků a ztrát k 31. 8. 2013 (v tis. Kč) 

 

 
 

hlavní hospodářská celkem

5 6 8

11 541 1 721 13 262

501 1 6 149 283 6 432

502 2 5 329 401 5 730

504 4 63 1 037 1 100

101 302 7 639 108 941

511 5 2 036 150 2 186

512 6 1 959 1 959

513 7 362 3 365

518 8 96 945 7 486 104 431

151 720 54 151 774

521 9 117 341 117 341

524 10 32 735 32 735

527 12 1 547 52 1 599

528 13 97 2 99

304 18 322

531 14 15 15

538 16 289 18 307

5 789 349 6 138

542 18 4 4

543 19 27 54 81

545 21 96 56 152

546 22 178 178

549 24 5 484 239 5 723

1 307 73 1 380

551 25 1 744 73 1 817

559 30 -437 -437

271 963 9 854 281 817

254 581 13 049 267 630

602 2 254 580 11 500 266 080

604 3 1 1 549 1 550

609 1 384 1 993

621 Aktivace materiálu a zboží 8 609 1 384 1 993

9 497 938 10 435

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 12 61 61

642 Ostatní pokuty a penále 13 3 3

644 Úroky 15 93 869 962

645 Kursovné zisky 16 149 149

649 Jiné ostatní výnosy 18 9 194 66 9 260

5 000 4 678 9 678

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19 0 217 217

653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 20 325 325

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 22 1 234 1 234

656 Zúčtování rezerv 23 5 000 5 000

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 24 2 902 2 902

245 0 245

682 Přijaté příspěvky (dary) 27 245 245

14 459 0 14 459

691 Provozní dotace 29 14 459 14 459

284 391 20 049 304 440

12 428 10 195 22 623

591 Daň z příjmů 1 991 1 629 3 620

10 437 8 566 19 003

999 0 0 0

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ

Kontrolní číslo

B.VIII.Výnosy celkem

B. VÝNOSY

B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

III. Aktivace celkem

B.VI. Přijaté příspěvky celkem

B.VII.  Provozní dotace celkem

Náklady celkem

B.V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem

Tržby z prodeje služeb

Tržby za prodané zboží

B.IV. Ostatní výnosy celkem

Tvorba opravných položek

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Odpis nedobytné pohledávky

Kursové ztráty

Dary

Jiné ostatní náklady

Daň silniční

Ostatní daně a poplatky

A.V. Ostatní náklady celkem

Ostatní pokuty a penále

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Ostatní sociální náklady

A.IV. Daně a poplatky celkem

A.II. Služby celkem

Opravy a udržování

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

A.III. Osobní náklady celkem

A. NÁKLADY

A.I. Spotřebované nákupy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Prodané zboží

obecně prospěšná společnost

Dle vyhl

Číslo účtu Název ukazatele
Číslo 

řádku

Činnosti

IČO Estonská 500

26138077 100 00 Praha 10

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 

Sb. ve znění pozdějších 

předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
k 31.8.2013

(v celých tis. Kč)

Vysoká škola finanční a správní, 

o.p.s.



6 

 

2.3. Příloha k účetní závěrce 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2013 
Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 

(v tis. Kč) 

 
 

Rozvahový den nebo okamžik, k němuž se účetní 

závěrka sestavuje 
31.8.2013 

Účetní období 1.9.2012 – 31.8.2013 

 
a) Základní údaje 

Název Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 

Sídlo Estonská 500, 100 00, Praha 10 

IČ 26138077 

Právní forma Obecně prospěšná společnost 

Hlavní předmět činnosti (poslání) a) zajišťování vzdělávací, výzkumné, vývojové 

a další tvůrčí činnosti v akreditovaných bakalářských, 

navazujících magisterských a doktorských studijních 

programech 

b) celoživotní vzdělávání 

c) vzdělávání pracovníků veřejné správy 

v programech akreditovaných ministerstvem vnitra 

d) realizace projektů podpořených z Fondů EU 

v oblastí zkvalitnění vzdělávacích procesů, dalšího 

vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů 

e) poradenství v oblasti přípravy a realizace projektů 

ve vztahu k Evropské unii a jiným zahraničním 

finančním zdrojům 

f) postgraduální vzdělávání k získání titulu "MBA" 

g) pořádání seminářů, odborných kurzů, konferencí 

h)vzdělávání pracovníků v sociálních službách 

v programech akreditovaných ministerstvem práce 

sociálních věcí 

Hospodářská činnost - činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení 

daňové evidence 

- pronájem nebytových prostor bez poskytování 

jiných než základních služeb 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 

3 živnostenského zákona 

Ostatní činnosti - 

Statutární orgány Předseda správní rady:  
Mgr. Emil Šenkýř, DiS 

Členové správní rady:   
Ing. Zdeněk Vrožina, MBA 

Mgr. Jan Března 

Mgr. Jiří Malínek 

Mgr. Martina Linhartová 

Ing. Bohuslav Šenkýř 

Statutární orgán – ředitel: 

Dr. Bohuslava Šenkýřová 

Dozorčí rada: 
Ing. Radek Levíček-člen 

Ing. David Korda, MBA-člen 

Ing. Jan Turek – předseda 

Organizační složky s vlastní právní subjektivitou - 

 



7 

 

 

b) Zakladatelé, zřizovatelé 

Czech Coal a.s. Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67 IČO:257 64 284 

Bankovní akademie-Gymnázium, Střední odborná 

škola a Vyšší odborná škola, a.s. 
Praha 3, Vlkova 12, PSČ 130 00, IČO: 639 98 181 

 

Vklady do vlastního jmění v tis. Kč 

povaha vkladu výše vkladu zápis do rejstříku 

Vlastní jmění 951 22.12.1999 

 

c) Obecné účetní informace 

  

Účetní období: 

1.9.2012 – 31.8.2013 

 

Používané účetní metody: 

Dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle vyhlášky  

č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Způsob zpracování účetních záznamů: 

Elektronicky v účetním softwaru ABRA G3 od firmy Abra software, a.s., Praha 5. 

  

Způsob a místo úschovy účetních záznamů: 

V prostorách ekonomického oddělení a spisovna, budova Estonská 500, Praha 10. 

 

Aplikace obecných účetních zásad: 

 

Způsoby oceňování: 

Dle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví: 

 

- dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou, 

- dlouhodobý finanční majetek je oceňován v pořizovacích cenách, neboť je držen do splatnosti, 

- nakupované zásoby zboží v pořizovací ceně, 

- zásoby vytvořené vlastní činností (publikace) přímými náklady výroby. 

 

Způsoby odpisování: 

Účetní jednotka provádí účetní odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku rovnoměrnou metodou 

dle odpisového plánu. Majetek je účetně odepisován měsíčně. Účetní jednotka pro daňové účely provádí 

odpisování dlouhodobého hmotného majetku rovnoměrně dle § 30 a § 31 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Účetní jednotka pro daňové účely provádí odpisování dlouhodobého 

nehmotného majetku rovnoměrně dle § 32a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů. Účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

 

Odpisová skupina Doba odpisování   

1 3 roky výpočetní technika – kopírky, datové projektory, kamery 

2 5 let optická zařízení - karetní systémy, HDD pole 

3 10 let rotomaty, klimatizace, plošiny pro imobilní osoby 

5 30 let podlahy, žaluzie, stropní osvětlení technické zhodnocení 

 

Způsob stanovení oprávek k majetku: 

Oprávky se stanoví dle zákona o účetnictví (prostřednictvím účetních odpisů). 

 

Způsob tvorby a výše opravných položek: 

Společnost tvoří opravnou položku na neuhrazené pohledávky za školné na následující školní rok ve výši 5% 

hodnoty těchto pohledávek. Procento opravné položky bylo stanoveno na základě historické zkušenosti a 

očekávaného objemu pochybných pohledávek. Opravná položka na neuhrazené pohledávky za školné vytvořená 

k 31.8.2012 byla snížena o 437 062 Kč na částku 4 184 988 Kč představující 5% neuhrazeného školného pro školní 

rok 2013/2014. 

 

 

 



8 

 

 

Způsob tvorby a výše rezerv: 

Společnost vytváří rezervy v podobě Grantového fondu a Stipendijního fondu, rezervy jsou čerpány na základě 

rozhodnutí vedení společnosti o poskytnutí příspěvku. V průběhu běžného období byly rozpuštěny rezervy 

v celkové výši 7 000 000 Kč. 

 

Odchylky od účetních metod s uvedením vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek 

hospodaření: 

V průběhu účetního období nedošlo k odchylkám od používaných účetních metod. 

 

d) Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: 

Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly. 

 

e) Přehled splatných závazků na sociální a zdravotní pojištění a daňové nedoplatky. 

Závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění představují závazky vyplývající z mezd za srpen 2013, které 

jsou splatné v září 2013. Společnost nemá splatné daňové nedoplatky. 

 

f) Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy, podobné cenné papíry nebo práva. 

 

Druh cenného papíru, práva Počet cenných papírů (ks) Rozsah propůjčených práv 

Hypoteční zástavní listy 2 000 Obvyklá práva spojená s dluhopisy 

Podřízený dluhopisy 30 Obvyklá práva spojená s dluhopisy 

Investiční certifikát 210 Volně převoditelná emise 

Diskontovaný státní dluhopis 41 237 114 Emise s omezenou převoditelností 

 

g) Výsledek hospodaření 
         v tis. Kč 

Výsledek hospodaření 31.8.2013 31.8.2012 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 12 428 7 712 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 10 159 4 032 

Výsledek hospodaření pro účely daně z příjmů 22 623 11 744 

 

h) Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců 
v tis. Kč 

Položka 31.8.2013 31.8.2012 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 181,15 229,52 

Mzdové náklady 117 341 116 279 

Zákonné sociální pojištění 32 735 32 517 

Ostatní sociální pojištění 0 0 

Zákonné sociální náklady 1 599 1 313 

Ostatní sociální náklady 99 80 

Osobní náklady celkem 151 774 150 189 

 
Počet zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy statutárních orgánů 2 

Dr. Bohuslava Šenkýřová Statutární orgán - ředitel 

Mgr. Emil Šenkýř, DiS. Předseda správní rady 

 

i) Odměny a funkční požitky za účetní období členům statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů 

určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou 
v tis. Kč 

Odměny a funkční požitky 31.8.2013 31.8.2012 

Předsedové správní a dozorčí rady 77 40 

Členové 168 142 

Celkem 245 182 

 

j) Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami 

nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za 

vykazované účetní období smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. ** 

 
Dr. Bohuslava Šenkýřová Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. Statutární orgán-ředitel 

                                                           
 informace nesmí umožnit určit postavení určitého člena takového orgánu nebo osoby 



9 

 

Dr. Bohuslava Šenkýřová Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Předseda představenstva 

Dr. Bohuslava Šenkýřová Kouzelné školy – mateřská škola a 

základní škola 

Předsedkyně Rady školy 

Dr. Bohuslava Šenkýřová Educo Uni Group, a.s. Předseda představenstva 

Mgr. Emil Šenkýř, DiS. Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. Předseda správní rady 

Ing. Bohuslav Šenkýř Educo Uni Group, a.s. Člen dozorčí rady 

Ing. Bohuslav Šenkýř Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. Člen správní rady 

Ing. Bohuslav Šenkýř Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Člen představenstva 

Mgr. Martina Linhartová Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. Člen správní rady 

Mgr. Martina Linhartová Educo Uni Group, a.s. Člen dozorčí rady 

Mgr. Martina Linhartová Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Člen dozorčí rady 

Ing. Zuzana Balžanková Bankovní akademie-Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, a.s. 

Předseda dozorčí rady 

Ing. Zuzana Balžanková Kouzelné školy – mateřská škola a 

základní škola 

Člen rady školy 

 

k) Zálohy a úvěry (popřípadě závazky přijaté na jejich účet jako určitý druh záruky) poskytnuté členům 

statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou 

Nebyly poskytnuty. 

 

l) Významné položky Rozvahy (Bilance) nebo Výkazu zisku a ztráty 

Výnosy příštích období představují předepsané školné na další školní rok. Veškeré ostatní významné položky jsou 

uvedeny na příslušných řádcích v rozvaze a výkazu zisku a ztráty a nepotřebují zvláštní komentář. 

 

m) Přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ze 

státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů 
v tis. Kč 

Poskytovatel Účel dotace Výše dotace 

k 31.8.2013 

Výše dotace 

k 31.8.2012 

Zdroj dotace 

Poradenství/Consultancy 

Tis Praha,s.r.o. 

 

Vzdělávání lektorů a vzdělávání 

krizových poradců pro 

rozpoznání a zvládnutí rizik 

spojených s podnikáním 306 

 

 

797 

Ministerstvo školství, 

mládeže a 

tělovýchovy ČR 

(ESF*) 

Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

 

Fiktivní firmy pro 50+ 

1 856 0 

ESF* 

Evropská komise Europe Direct 531 562 Evropská unie 

Univerzita Karlova v 

Praze 

 

Mezioborová síť spolupráce pro 

police development v oblasti 

udržitelného rozvoje 
147 85 

Ministerstvo školství, 

mládeže a 

tělovýchovy ČR 

(ESF*) 

Střední škola řezbářská 

Tovačov 

 

Podpora nabídky dalšího 

vzdělávání v Olomouckém kraji 
440 958 

Olomoucký kraj 

(ESF*) 

Ministerstvo vnitra ČR 

Zvýšení účinnosti postupů a 

opatření při odhalování 

legalizace výnosů z trestné 

činnosti a zamezení financování 

zločineckých struktur v sektoru 

poskytovatelů finančních služeb 1 043 868 

Ministerstvo vnitra 

ČR 

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy  

ČR 

Specifický vysokoškolský 

výzkum 
1 312 0 

Státní rozpočet ČR 

Univerzita Jana 

Evangelisty Purkyně v 

Ústí nad Labem 

 

Posilování kompetencí VŠ 

pracovníků pro rozvoj 

konkurenceschopnosti vysokého 

školství v Ústeckém kraji 0 90 

ESF* 

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy  

ČR 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 
0 8 554 

ESF* 

GAČR 
Pokrizová bankovní regulace a 

její dopad na ekonomickou 812 0 
Státní rozpočet ČR 



10 

 

aktivitu v malé exportně 

orientované ekonomice 

GAČR 
Mezinárodní přenos šoku v 

rámci makrofinančních vazeb 1 010 0 
Státní rozpočet ČR 

GAČR 

Proměny způsobu života a 

modernizační procesy v 

mikroregionu Hlučínsko 664 0 

Státní rozpočet ČR 

CEDIT (Centro difussi..) 

Spolupráce při vytvoření 

multidisciplinárního modelu 

podporujícího edukaci v oblasti 

podnikání 175 0 

Evropská unie 

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR 
ROZVOJ – West Bohemia 

5 934 0 
ESF* 

Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy   

ČR** 

Multiplikační efekty 

postgraduálního celoživotního 

vzdělávání vědeckých 

pracovníků v regionálních 

podmínkách 1 201 0 

ESF* 

CELKEM  15 431 11 914  

*ESF-evropský sociální fond 

**doplatek k monitorovací zprávě z účetního období 2012 

 

n) Přijaté a poskytnuté dary 
v tis. Kč 

Dárce 31.8.2013 

Statutární město Most 140 

DM BOŚ S.A.-Dom Maklerki Banku Ochrony Sŕodoviska Spólka Akcyjna 50 

Ing. Emil Kasik* 10 

První Mostecká,a.s. 30 

Ing. Anton Siekel 25 

Dr. Bohuslava Šenkýřová 49 

*dar převeden do stipendijního fondu 

 
v tis. Kč 

Dárce 31.8.2012 

Signum 74, s.r.o. 5 

J&T Banka* 200 

Klimadesing, s.r.o. 15 

TECH-TRADE V+H S.R.O  15 

JUDr. Pavel Lakato3 20 

Městská část Praha 5 50 

Kozler Miloslav* 10 

*dar převeden do stipendijního fondu 

 

Poskytnuté dary – významné částky 
v tis. Kč 

příjemce 31.8.2013 

COMENIUS 35 

 
v tis. Kč 

příjemce 31.8.2012 

Kouzelné školy – mateřská škola a základní škola 2 000 

 

o) Vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího účetního období 
v tis. Kč 

Položka 31.8.2012 31.8.2011 

Výsledek hospodaření (+ zisk, - ztráta) + 7 680 + 23 273 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) fondů + 5 000 + 23 273 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let + 2 680 - 

Tvorba (+) nebo úhrada (-) neuhrazené ztráty minulých let - - 

                                                           
 informace nesmí umožnit určit postavení určitého člena takového orgánu nebo osoby 



11 

 

2.4. Výrok auditora 

 
 

 



12 

 

 

2.5. Přehled o peněžních tocích (Cash-flow) nepřímou metodou k 31. 8. 2013 

 
 

 

 

 Přehled o peněžních tocích (cash flow) nepřímou metodou

Časový interval: Zobrazit řádky:

Označení Text Hodnota

P. Stav peněžních prostředků na počátku období 248 390 960,05

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk či ztráta v běžné činnosti před zdaněním 19 003 467,04

A.1. Úpravy o nepeněžní operace -16 421 248,69 

A.1.1. Odpisy stál.aktiv,pohledávek a opr.pol.k nabyt.maj 1 897 156,97

A.1.1.1. Odpisy stálých aktiv 1 816 388,58

A.1.1.2. Odpis pohledávek 80 768,39

A.1.1.3. Umořování opravné položky k nabytému majetku 0,00

A.1.2. Změna stavu opr.pol.,rezerv, zůstatků přech. účtů -12 679 763,16 

A.1.2.1. Změna stavu opravných položek -437 062,00 

A.1.2.2. Změna stavu rezerv 0,00

Změna stavu rezervního fondu -7 000 000,00 

A.1.2.3. Změna stavu přechodových účtů aktiv a pasiv -5 242 701,16 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -541 925,40 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku -4 135 078,62 

A.1.5. Vyúčtované náklad. a výnos. úroky s výjimkou kapit -961 638,48 

A.* Čistý peněž.tok z prov.čin. před zdaněním,... 2 582 218,35

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu 6 487 776,20

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti -440 860,01 

A.2.2. Změna stavu krátkobých závazků z provozní činnosti 7 185 832,32

A.2.3. Změna stavu zásob -257 196,11 

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mim. pol. 9 069 994,55

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapital. úroků 0,00

A.4. Přijaté úroky s výjimkou podniků s inves. činností 961 638,48

A.5. Zaplacená daň z příjmu a doměrky za min. léta 0,00

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými úč. případy 0,00

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 10 031 633,03

Peněžní toky z investiční činnosti 

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -82 940 184,90 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 461 157,01

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -82 479 027,89 

Peněžní tok z finanční činnosti 

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkod. závazků 0,00

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -4 881 590,70 

C.2.1. Zvýšení pen.prostředků a ekviv. z titulu zvýšení vlastního kapitálu 0,00

C.2.2. Vyplácení podílu na vlastním jmění společníkům 

C.2.3. Pen. dary a dotace do vlastního kapitálu a další vklady -245 000,00 

C.2.4. Úhrada ztráty společnosti 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -4 636 590,70 

C.2.6. Vyplácené dividendy včetně zaplacené daně 0,00

C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 4 135 078,62

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k činnosti -746 512,08 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -73 193 906,94 

R. Stav pen.prostředků ekvivalentů na konci úč.období 175 197 053,11

0: 1.9.2012 - 31.8.2013 <Všechny>



13 

 

2.6. Přehled o rozsahu výnosů k 31. 8. 2013 

Výnosy 

skutečnost k 31. 8. 2012 

 (v tis. Kč) 
skutečnost k 31. 8. 2013 

 (v tis. Kč) 

školné a poplatky 264 600  252 062  

projekty a granty 11 117 14 459 

reklama a dary *) 3 066 5 387 

ostatní vzdělávací aktivity 4 110 6 555 

podnikatelská činnost 17 773 20 189 

finanční výnosy  6 032 5 787 

Celkem 306 698 304 439 

 Pozn.: *) nezahrnuje dary účtované do stipendijního fondu 

 

2.7. Stav a pohyb majetku a závazků za akademický rok 2012/2013  

  
stav k 1. 9. 2012 

(v tis. Kč) 
stav k 31. 8. 2013 

(v tis. Kč) 

 ostatní nehmotný investiční majetek  8 0  

 hmotný investiční majetek 20 604 18 605 

 finanční investice 45 309 130 256 

 zboží 3 636 3 876 

 pokladna 70 99 

 bankovní účty 188 321 175 099 

 ceniny 0 0 

 majetkové cenné papíry 0 0 

 peníze na cestě 0 0 

 poskytnuté provozní zálohy 1 853 2 259 

 dodavatelé 7 090 10 997 

 závazky za zaměstnanci 8 971 8 841  

 závazky sociálního a zdravotního     

 pojištění 

5 195 5 139 

 daňové závazky 2 099 2 182 

 jiné závazky 2 2 

 náklady příštích období 1 400 1 323 

 výdaje příštích období 496 582 

 výnosy příštích období 204 809 195 702 

 

2.8. Vývoj fondů  

Vlastní jmění   
stav k 31. 8. 2013 

 (v tis. Kč) 

  počáteční stav k 1.9.2012 951 

  příjem 0 

  čerpání 0 

  konečný stav k 31.8.2013 951 

Stipendijní fond    

  počáteční stav k 1.9.2012 1 301 

  příjem 5 050 

  čerpání 2 050 

  konečný stav k 31.8.2013 4 301 

Stipendijní fond (ERASMUS)    

  počáteční stav k 1.9.2012 1 403 

  příjem 2 374 

  čerpání 2 262 

  konečný stav k 31.8.2013 1 515 

Rezervní fond    

  počáteční stav k 1.9.2012 164 170 

  příjem 2 680 

  čerpání 0 

  konečný stav k 31.8.2013 166 850 



14 

 

Stipendijní fond (MŠMT)    

  počáteční stav k 1.9.2012 227 

  příjem 3 574 

  čerpání 3 708 

  konečný stav k 31.8.2013 93 

Grantový fond    

  počáteční stav k 1.9.2012 1 089 

  příjem 0 

  čerpání 927 

  konečný stav k 31.8.2013 162 

Programový fond   

 počáteční stav k 1.9.2012 95 

 příjem 0 

 čerpání 0 

 konečný stav k 31.8.2013 95 

Absolventský fond Diamant   

 počáteční stav k 1.9.2012 1 107 

 příjem 10 

 čerpání 104 

 konečný stav k 31.8.2013 1 013 

 

 

2.9. Náklady na hlavní, doplňkovou činnost k 31. 8. 2013 

  Hlavní činnost (obecně prospěšná) Doplňková činnost (hospodářská) 

Náklady (v tis. Kč) (v tis. Kč) 

 provozní náklady 11 541 1 721 

 služby 101 302 7 639 

 osobní náklady 151 720 54 

 ostatní náklady 6 093 367 

 odpisy 1 307 73 

Celkem 271 963 9 854 

 

 

2.10.  Dotace MŠMT na sociální a ubytovací stipendia 

 

2.10.1. Výplata stipendií z dotace MŠMT 

V průběhu akademického roku 2012/2013 požádala VŠFS o dotaci MŠMT ve výši 3 427 932,20 Kč na výplatu 

ubytovacích a sociálních stipendií. Dotace byla poskytnuta ve výši 3 404 757,- Kč na období září 2012 – červen 

2013. Celkem bylo vyplaceno 3 153 758,40 Kč, z toho 2 748 758,40 Kč na ubytovací stipendia studentům a 405 

000,- Kč na sociální stipendium studentům.  

 

2.10.2. Stipendia z interního Stipendijního fondu VŠFS 

Vyplaceno v AR 2012/2013*  

1. Prospěchová stipendia 928 000 

2. Účelová stipendia - cena rektorky 61 000 

3. Účelová stipendia – pomocné vědecké síly 49 200 

4. Účelová stipendia – reprezentace studentů 10 000 

5. Účelová stipendia – doktorandské  442 000 

6. Účelová stipendia pro tělesně handicapované studenty 547 000 

7. Tíživá situace studenta 0 

8. Děti z DD a NRP 12 500 

9. Účelová stipendia – specifický výzkum 169 500 

Celkem vyplaceno 2 219 200 

*1.9.2012 – 31.8.2013 



15 

 

 

Stipendia viz také kapitola 3.1 Výroční zprávy o činnosti VŠFS v ak. roce 2012/2013. 

 

2.11. Hospodářský výsledek VŠFS 

Hospodářský výsledek (v tis. Kč) 

Položka HV z hlavní činnosti 
HV z doplňkové 

činnosti 
Daň z příjmů HV celkem 

1 2 3   4 

  12 428 10 195 3 620 19 003 

C e l k e m 12 428 10 195 3 620 19 003 

 

2.12. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

Účet 932 

k  31. 8. 2008 k 31. 8. 2009 k 31. 8. 2010 k 31. 8. 2011 k 31. 8. 2012 k 31. 8. 2013 

0 0 0 0 0 0 

 

2.13. Finanční vypořádání k ostatním kapitolám SR a jiným dotacím NEI 

Fin. vypořádání k ostatním kapitolám SR a jiným dotacím NEI 

 

Údaje od 1.1.2013 do 31.8.2013 v tis. Kč. 

Č. 

sl. 
Poskytovatel 

Poskytnuto k 

31.08.2013 

Použito k  

31.08.2013 

Vratka dotace 

(odvod) 

činnost     VaV činnost     VaV činnost     VaV 

1 Kapitoly SR (bez kapitoly 333-MŠMT): 9 970 1 312 13 018 1 312 0 0 

        v tom: jmenovitě     0 0 

  Střední škola řezbářská* 440  440    

  MŠMT ČR 5 934 1 312 8 554 1 312 0 0 

  Univerzita Palackého v Olomouci* 664  664    

   Univerzita Karlova v Praze* 67  67  0 0 

  Ministerstvo vnitra ČR 1 043  868    

 Grantová agentura České republiky 1 822      

2 Obce, VÚSC, státní fondy: 0 0 0 0 0 0 

        v tom: jmenovitě     0 0 

    0  0  0 0 

        0 0 

3 Ze zahraničí 275 0 275 0 0 0 

  
      v tom:  HZ University of Applied 

Science* 100  100  0 0 

 Centro Diffusi – SABA* 175  175    

4 Granty EU 531 0 531 0 0 0 

        v tom: jmenovitě     0 0 

  Evropská komise (Europe Direct) 531  531    

          

        0 0 

5 Celkem sl. 1+2+3+4 10 776  10 776  0 0 



16 

 

2.14. Finanční vypořádání SVŠ se státním rozpočtem za rok 2013 z kapitoly 333 - MŠMT         

 

dotační položky a 

ukazatele 

poskytnuto 

k 

31.12.2013 

čerpáno 

k 

31.12.13 

vráceno v 

průběhu roku na 

výdajový účet 

poskytovatele 

(informativní) 

vráceno v 

průběhu roku na 

příjmový účet 

poskytovatele 

(depozitní účet) 

skutečně 

použito k 

31.12.2013 

vratka 

a 1 2 3 4 5 6 

sociální stipendia 382 320 382 320   366 120 16 200 

ubytovací stipendia 3 031 877 3 031 877   2 802 060 229 817 

dotace na činnost školy 

vč. handicapovaných 

studentů       

dotace celkem 3 414 197 3 414 197   3 168 180 246 017 

 

2.15. Přehled vybraných vlastních výnosů 2013                    

 

č.ř.  Položka                                                                                                                                                                                                                                                        
Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

(v tis. Kč) 

1 
poplatky za studium § 59 

zák.111/1998 Sb. 
  252 062  0  252 062  

2 služby pro studenty   0  29 29  

3 mimorozpočtové granty *)   0  0  0  

4 pronájem   218  827 1 045  

5 

z toho 

budovy, haly, stavby 0  0  0  

6 pozemky 0  0  0  

7 prostory 218 827  1 045 

8 tržby z prodeje majetku   217  0  217  

9 
z toho 

budovy, stavby, haly 0  0  0  

10 pozemky 0  0  0  

11 dary   245 0  245  

12 z toho ze zahraničí 0  0  0  

13 kolejné   0  0  0  

14 stravování studentů 0  0  0  

15 úroky   93  869  962 

16 dědictví   0  0  0  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

2.16. Přehled vybraných neinvestičních nákladů 

 

č.ř. Položka  Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 
Celkem (v tis. Kč) 

1 Osobní náklady   151 720  54 151 774 

2 

z toho 

mzdy    109 105 0 109 105 

3 OPPP(OON)   8 235  0  8 235 

4 

z toho 

dohody 7 847  0  7 847 

5 

Odměny 

členům 

orgánů spol. 

245  0  245  

6 
Nemocenské 

náhrady 
143  

 

0  
143  

7 zák. pojištění   32 735 0  32 735 

8 sociální. náklady*)   1 644 54  1 698 

9 provozní náklady **)   8 545  629  9 174 

10 pokuty, penále   0  0  0  

11 nájem     4 966  367 5 333 

12 opravy, údržba   2 036  150 2 186 

13 cestovné              1 959  0 1 959 

14 
v tom 

tuzemsko   959 0 959 

15 zahraničí   1 000  0 1 000 

16 na reprezentaci   362 3 365 

17 dary     178  0 178 

18 odpisy     1 744 73 1 817 

19 cestovné              viz.ř.13 viz.ř.13 0  

20 daň z příjmu   1 991  1 629 3 620  

21 poplatky   288 18  306 

22 stipendia   0  0  0  

23 pojištění dlouhodobého majetku 85 6 91 

       

 Pozn.:       

 *) Penzijní připojištění, stravenky    

 **) Zejména pohonné hmoty, drobný majetek, telefony, energie, voda, teplo, plyn 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


